
UCHWAŁA NR 4/XXVI/21 
RADY MIASTA I GMINY WISKITKI 

z dnia 26 stycznia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka w Żłobku Publicznym 
w Wiskitkach 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i poz. 1378) i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3 (Dz. U. z 2021 r. poz. 75) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Rada 
Miasta i Gminy Wiskitki uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 59/X/19  Rady Gminy Wiskitki z dnia 22 lipca 2019 r. w sprawie ustalenia opłaty za pobyt 
i wyżywienie dziecka w Żłobku Publicznym w Wiskitkach (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2019 r. poz. 9435) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) dotychczasowa treść § 1 otrzymuje oznaczenie ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Dla uczestników projektu „Ułatwianie powrotu do aktywności zawodowej osób sprawujących opiekę 
nad dziećmi do lat 3 w gminie Wiskitki” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego 
miesięczna opłata, o której mowa w ust. 1 nie może przekroczyć kwoty 360 zł  dla jednego dziecka.”; 

2) dotychczasowa treść § 2 otrzymuje oznaczenie ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Dla uczestników projektu „Ułatwianie powrotu do aktywności zawodowej osób sprawujących opiekę 
nad dziećmi do lat 3 w gminie Wiskitki” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego 
miesięczna opłata, o której mowa w ust. 1 nie może przekroczyć kwoty 150 zł dla jednego dziecka.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wiskitki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 r. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Paweł Dziemiańczyk 

Id: A176F9C7-0ACD-4916-B496-47BD3CF0C57C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W świetle obowiązujących przepisów prawa do kompetencji Rady Miasta i Gminy Wiskitki należy
uchwalenie opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w Żłobku Publicznym w Wiskitkach.

Celem uchwały jest dokonanie zmian w dotychczasowych zapisach, które wynikają z uzyskania
dofinansowania przez uczestnictwo w projekcie „Ułatwianie powrotu do aktywności zawodowej osób
sprawujących opiekę nad dziećmi do lat 3 w gminie Wiskitki” współfinansowanego z Europejskiego
Funduszu Społecznego.

Podjęcie uchwały z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 r. uzasadnione jest potrzebami
zmniejszenia opłat za pobyt i wyżywienie uczestnikom projektu i jest zgodne z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461),
który to przepis umożliwia nadanie aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady
demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. Przyjmuje się przy tym, że nadanie
aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej jest dopuszczalne w przypadku, gdy zastępowane
rozwiązania były mniej korzystne dla adresatów norm prawnych niż przepisy nowo uchwalane. Oceniając
proponowaną stawkę za pobyt i wyżywienie dla uczestników projektu należy wskazać, że ich wysokość
została obniżona, co oznacza zasadniczo polepszenie sytuacji adresatów uchwały. Zatem podjęcie
przedmiotowego aktu prawa miejscowego nie jest sprzeczne z zasadami demokratycznego państwa
prawnego i nie narusza zasady zaufania do organów państwa.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Paweł Dziemiańczyk

Id: A176F9C7-0ACD-4916-B496-47BD3CF0C57C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

